
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 448 DEL 18/07/2018

SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 
SERVIZIO 4.1. PATRIMONIO IMMOBILIARE – EDIFICI SCOLASTICI

ATTO N. C/ 252 DEL 18/07/2018

OGGETTO:  Servizio di manutenzione e fornitura estintori, presidi e attrezzature antincendio in dotazione

agli stabili di proprietà e/o in uso alla Provincia di Imperia - zona levante e ponente - anno 2018

-  DITTA G.I.E.M. GHIRARDELLI di Imperia - Completamento impegno di spesa - C.U.P.:

esente - C.I.G.: ZE12253036.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

1. con  Determinazione  Dirigenziale  n.  161  del  14.3.2018,  esecutiva,  il  Servizio  di  manutenzione  e 
fornitura estintori, presidi e attrezzature antincendio in dotazione presso gli stabili di proprietà e/o in uso 
alla Provincia di Imperia - zona levante e ponente – è stato affidato, per l’anno 2018, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta G.I.E.M. Ghirardelli s.r.l. con sede Imperia, 
Via dei Mirti, 7 (P.I.  00880510086), per l’importo di € 14.801,60 –  al netto del ribasso percentuale 
offerto  pari  al  12,00  %  –  €  800,00  per  oneri  di  sicurezza  oltre  €  3.432,35  per  I.V.A.  22  %,  per  
l’ammontare complessivo di € 19.033,95;

2. contestualmente  è stato impegnato, nei limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L.,  l’importo di € 4.758,49 
agli  appositi  capitoli  del  Bilancio  di  Previsione  2018,  in  esercizio  provvisorio,  come  di  seguito  
specificato:

– € 1.993,81  al Capitolo 1001  Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– € 2.545,79  al Capitolo 1003  Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €    218,89  al Capitolo 1001  Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03; 

DATO  ATTO che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  33  del  30.6.2018,  esecutiva,  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa del residuo importo di € 14.275,46 che trova capienza agli 
appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2018/2020,  esercizio finanziario 2018, come segue:

– € 5.981,43  al Capitolo 1001 Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– € 7.637,36  al Capitolo 1003  Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €    656,67  al Capitolo 1001  Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03; 

  1



VERIFICATA  la regolarità del presente impegno di spesa assunto ai sensi del Decreto del Presidente della  
Provincia n. 46 del 2.5.2018, punto 4) lett. B);

VERIFICATA  altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO  che:
– è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

– ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del T.U.E.L. la Determinazione Dirigenziale n. 161 del 14.3.2018 
con la quale è stata impegnata  parte della spesa connessa al  presente atto,  è stata resa esecutiva dal  
Dirigente del Settore Finanziario in data  27.3.2018, con contestuale attestazione di regolarità contabile;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  
del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
– la  Deliberazione di  Consiglio  Provinciale  n.  33 del  30.6.2018 con la quale  è  stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;
– il  Decreto del  Presidente  della  Provincia  n.  46 del  2.5.2018 con il  quale,  tra  l’altro,  sono state 
approvate le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2018 ed impartiti i relativi indirizzi ai Dirigenti;
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Richiamate le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di impegnare – a completamento dell’impegno di spesa assunto con D.D. 161 del 14.3.2018 – l’importo 
di  € 14.275,46 agli appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2018/2020,  esercizio finanziario 2018, 
come di seguito indicato:

– € 5.981,43  al Capitolo 1001  Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– € 7.637,36  al Capitolo 1003  Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €    656,67  al Capitolo 1001  Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03; 

DA’ ATTO che

2) verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n°  
33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97.

F.to IL DIRIGENTE
(Ing. Michele RUSSO)

  2


	SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 

